



Empowering Parents for Holistic Child Development

In a significant stride toward fostering comprehensive child development, five Parents' Orientation Meetings were organized to discuss the Life Skills Education Program and its vital role in empowering primary-grade children. These sessions were held at MCD Primary Schools in Jasola and Noor Nagar, as well as Fatehpuri Muslim Senior Secondary School (FMSSS), drawing an enthusiastic participation of 360 parents.

The meetings emphasized the crucial role parents play in ensuring their children's safety, health, and overall development.



Khwabon Ka Karwaan



Unleashing Creativity: Art Competition for Young Artists

An art competition was organized for students from classes 1 to 5 at MCD Primary Schools in Jasola and Noor Nagar, offering a vibrant platform to showcase their artistic talents.

The young artists expressed their creativity through beautiful drawings and paintings, capturing themes with imagination and enthusiasm. The activity not only allowed students to explore their artistic abilities but also provided a joyful and engaging experience that brought smiles to their faces.

The competition served as a reminder of the boundless creativity that resides in every child, reinforcing the importance of nurturing their potential through such enriching activities.



Khwabon Ka Karwaan

Modicare
FOUNDATION

A MONTHLY NEWSLETTER

नवंबर 2024



समग्र बाल विकास के लिए अभिभावकों को सशक्त बनाना

बच्चों के समग्र विकास को बढ़ावा देने के लिए एक महत्वपूर्ण कदम के तहत, जीवन कौशल शिक्षा कार्यक्रम और प्राथमिक कक्षा के बच्चों के सशक्तिकरण पर चर्चा करने के लिए पांच अभिभावक बैठकें आयोजित की गईं। ये बैठकें जसोला और नूर नगर के एमसीडी प्राथमिक विद्यालयों और फतेहपुरी मुस्लिम सीनियर सेकेंडरी स्कूल (FMSSS) में आयोजित की गईं, जिनमें कुल 360 अभिभावकों ने उत्साह से भाग लिया।

इन सत्रों में माता-पिता की भूमिका पर विशेष जोर दिया गया, ताकि वे अपने बच्चों की सुरक्षा, स्वास्थ्य और समग्र विकास को बेहतर तरीके से सुनिश्चित कर सकें।



Khwabon Ka Karwaan



रचनात्मकता को बढ़ावा: कला प्रतियोगिता

जसोला और नूर नगर के एमसीडी प्राइमरी स्कूलों में कक्षा 1 से 5 तक के बच्चों के लिए एक कला प्रतियोगिता आयोजित की गई। इस प्रतियोगिता ने छात्रों को अपनी कलात्मक प्रतिभा दिखाने का एक अद्भुत अवसर दिया।

बच्चों ने सुंदर चित्र और रेखाचित्र बनाकर अपनी रचनात्मकता का प्रदर्शन किया। उन्होंने अपनी कल्पनाओं को रंगों के माध्यम से जीवंत बना दिया। इस गतिविधि ने न केवल बच्चों को अपनी कला को निखारने का मौका दिया, बल्कि उनके लिए एक आनंददायक और प्रेरणादायक अनुभव भी साबित हुआ।

यह प्रतियोगिता यह दर्शाती है कि हर बच्चे में असीम रचनात्मकता छिपी होती है। ऐसे आयोजनों के जरिए उनकी प्रतिभा को पहचानने और प्रोत्साहित करने का मौका मिलता है।

